Py
gy

/ '
\fﬁf
] )

-}

WS

(Provincia di Isernia)

DELIBERAZIONE DI
GIUNTA COMUNALE
N° 53 del 20/12/2019

COMUNE DI PESCOPENNATARO

ORIGINALE

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO SCI CLUB “G. S. E.
MURICCHIO” PER ATTIVITA ANNO 2019.

[’anno duemiladiciannove, addi venti del mese di dicembre, alle ore 12:30, con
la continuazione, nella solita sala della adunanze, si & riunita la Giunta comunale
convocata nei modi di legge.

Presiede I'adunanza il Sindaco Carmen CARFAGNA e sono rispettivamente

presenti ed assenti i seguenti sigg.

N° Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
l CARFAGNA Carmen Sindaco X
2 | MARCHETTI Lucrezia Vicesindaco X
3 | SCIULLI Pompilio Assessore X
TOTALE 3 0

) Assenza giustificata.

Partecipa alla seduta la dott.ssa Maria Teresa MIRALDI Segretario comunale a
scavalco, la quale redige il presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta
e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.




LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta del Sindaco, che di seguito si riporta:

IL SINDACO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 29/3/2019, esecutiva ai

sensi di legge, con la quale si € approvato il bilancio di previsione per il triennio 2019/
2021;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 3 del 13/02/2016, avente ad
oggetto l'approvazione del “REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI,
BENEFICI ECONOMICI E PATROCINIO AD ENTI PUBBLICI, ASSOCIAZIONI O
ORGANISMI PUBBLICI O PRIVATI;

VISTA la nota acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 445 del 21/03/2019, a firma
del Presidente dello Sci Club “G. S. E. MURICCHIO”, Ing. Simonluca Siculli, di richiesta
di un contributo a sostegno delle attivitd in programma per ’anno 2019, sulla spesa
complessiva, pari ad € 3.000,00;

VISTA l'ulteriore nota dello Sci Club, prot. N. 1728 del 12/11/2019, a firma del
Presidente Ing. Simonluca Siculli, di richiesta di un contributo per I’organizzazione di
attivita di allenamento pre-sciistico per ragazzi/bambini pari ad € 200,00,

VALUTATA [limportanza dell’azione dello Sci Club - nell’organizzazione di
manifestazioni ed attivita tese allo sviluppo del turismo invernale sul territorio;

RITENUTO opportuno erogare un contributo a sostegno delle attivita per I'anno 2019, che
si ritiene congruo valutare in € 1.000,00, anche in considerazione del notevole lavoro
svolto tale associazione per la promozione ¢ lo sviluppo delle attivita invernali, dell’offerta
turistica pescolana nonché della funzione sociale e di integrazione delle attivita svolte in
favore di bambini/ragazzi;

TENUTO CONTO che la promozione delle attivita invernali e dell’offerta turistica
invernale rappresenta uno dei motivi fondamentali per rilanciare lo sviluppo del comune di
Pescopennataro e che le attivita svolte in favore di bambini/ragazzi permettono a questi
ultimi di impiegare il loro tempo libero in attivitd sportive/ricreative che, vedendo
impegnati anche i beneficiari del progetto SPRAR, promuovono il pluralismo di culture;

VISTA la disponibilita giacenti sul bilancio di previsione 2019;
VISTO il T.U.E.L., approvato con D.Lgs.n.267 del 1.808.2000;

PROPONE

DI EROGARE allo Sci Club, un contributo a sostegno delle attivita per 1’anno 2019, che
si ritiene congruo valutare in € 1.000,00, previa presentazione di apposita rendicontazione
delle entrate e delle spese sostenute per un importo non inferiore al contributo da eorgare,
ai sensi degli artt. 12 e 13 del sopracitato Regolamento vigente per la concessione di
contributi;

DI DARE ATTO che la spesa trova imputazione al cap. 1060-codice 01.03-
1.04.03.99.000 del Bilancio 2019, dotato della adeguata disponibilita;

DI NOTIFICARE, ai sensi dell'art. 13 del sopracitato Regolamento vigente per la
concessione di contributi, la concessione del contributo allo  Sci Club “G. S. E.
MURICCHIO”, nella persona del Presidente Ing. Simonluca Siculli, al fine della
predisposizione della documentazione propedeutica alla liquidazione del contributo stesso:
e relazione sullo svolgimento delle attivita,
e attestazione relativa alla spesa effettivamente sostenuta e all'entrata accertata;



DI DISPORRE che, in caso di minori spese e/o di maggiori cntrate rispetto alla richiesta,
il contributo sara proporzionalmente rideterminato;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio F1nar121ar10 per l'adozione degli atti
consequenziali al presente provvedimento.

PARERI RESI ai sensi dell’Art.49 — comma 1 — del D.Lgs. del 18.08.2000, n°
267.

Parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita Tecni /%gqﬁ@p;abllc

—~—

£ SN A\
Data: 19/12/2019 I S Vibjl\IS{-X}}IIﬂf DEL 2 TORE

rag. Mir TOLO

LA GIUNTA COMUNALE

La precedente narrativa si intende qui riportata per formarne parte integrante e
sostanziale;

UDITO il Sindaco relazionare in merito illustrando la sopraindicata proposta di
deliberazione;

VISTA la normativa indicata nella proposta di deliberazione, munita del prescritto parere
di regolarita tecnica, espresso sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49
del D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI UNANIMLI, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI EROGARE allo Sci Club, un contributo a sostegno delle attivita per I’anno 2019, che
si ritiene congruo valutare in € 1.000,00, previa presentazione di apposita rendicontazione
delle entrate e delle spese sostenute per un importo non inferiore al contributo da eorgare,
al sensi degli artt. 12 e 13 del sopracitato Regolamento vigente per la concessione di
contributi;

DI DARE ATTO che la spesa trova imputazione al cap. 1060-codice 01.03-
1.04.03.99.000 del Bilancio 2019, dotato della adeguata disponibilita;

DI NOTIFICARE, ai sensi dell'art. 13 del sopracitato Regolamento vigente per la
concessione di contributi, la concessione del contributo allo  Sci Club “G. S. E.
MURICCHIO”, nella persona del Presidente Ing. Simonluca Siculli, al fine della
predisposizione della documentazione propedeutica alla liquidazione del contributo stesso:
¢ relazione sullo svolgimento delle attivita,
e attestazione relativa alla spesa effettivamente sostenuta e all'entrata accertata;

DI DISPORRE che, in caso di minori spese e/o di maggiori entrate rispetto alla richiesta,
il contributo sara proporzionalmente rideterminato;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario per l'adozione degli atti
consequenziali al presente provvedimento;



DI TRASMETTERE, contestualmente all’affissione - all’albo pretorio, la presente  in

elenco, ai sigg. Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs n.
267/2000;

DI RENDERE, con successiva ed unanime votazione, stante ['urgenza, la presente

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo
n.267/2000.

ey
IL PRESIDENTE {@' ‘
armen CARFAGNA f‘\
S @‘-\”‘J{J AN
o [ \

ALE a scavalco
MIRALDI




RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo on line, nel sito informatico di questo
Comune in data odierna e vi reséera 1ﬂ1[rﬁer;fﬂtfgnente, in libera visione, per quindici
giorni consecutivi, a partire dal .. & 4. YLk &VIY a norma dell” art.. 124 - [°comma -
del D. Lgs. 18/08/2000 n® 267.

Pescopennataro, li i2[] DIC. 2019

Copia Conforme all’originale.

Pescopennataro, li .....................

IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA
() 11 IOIN0 vvvviieiecces e per essere stata pubblicata all’albo on line nel sito
informatico di questo Comune per dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 -

3°omma - del D. Lgs. 18/08/2000 n°® 267.

( X ) 1l giorno ‘200“:12(“9 , a norma dell’ art.. 134 - 4°comma - del D. Lgs.
18/08/2000 n° 267.

Pescopennataro, Ii . 2 0. DIC,. 2019.... /o '“af'ﬁg?

- /’-@;-'—I:'\.
_,-’"’*;" L?‘Srﬁ LE a scavalco
\””) ‘ eresa MIRALDI
N



